## ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики о приеме предложений по кандидатурам для назначения членами Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики первого состава с правом решающего голоса

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее — Федеральный закон), Законом Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года № 430-ІІНС «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Донецкой Народной Республике» формируется первый состав Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики в количестве 12 членов с правом решающего голоса.

Формирование Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики первого состава осуществляется Народным Советом Донецкой Народной Республики и временно исполняющим обязанности Главы Донецкой Народной Республики на паритетной основе: 6 членов Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики назначаются Народным Советом Донецкой Народной Республики, 6 членов – временно исполняющим обязанности Главы Донецкой Народной Республики.

Формирование Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики первого состава производится на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, других политических партий и иных общественных объединений, предложений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

Предложения о кандидатурах в состав Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики направляются в Народный Совет Донецкой Народной Республики или временно исполняющему обязанности Главы Донецкой Народной Республики.

Документы для назначения членами Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики с правом решающего голоса

представляются временно исполняющему обязанности Главы Донецкой Народной Республики с 19 января 2023 года по 17 февраля 2023 года по адресу: 283001, Донецкая Народная Республика, г. Донецк, бул. Пушкина, д. 76, в рабочие дни с 9:00 до 18:00 (в пятницу – с 9:00 до 16:45).

Телефоны для справок: +79497103911, Козлова Елена Владимировна.